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RESOLUCION NoO. 4 4 4 --FECHA;
“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR,
En uso de las facultades Legales y Estatutarias, en especial las conferidas por el Acuerdo
No. C06 de 23 de febrerc de 1999, régimen contractual de la Universidad FPopular del Cesar,
Paragrafo 2 del Articulo 1° del Acuerdo No. 025 del 29 de agosto del 2003, y

CONSIDERANDO

Que mediante Invitacidbn a Cotizar con fecha 15 de febrero de 2017, la Rectoria de la
Universidad Popular del Cesar, envié invitacién a las firmas: SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO
SA., ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A., SEGUROS COLMENA S.A., POSITIVA COMPANIA

DE SEGUROS S. A., SEGUROS SURAMERICANA S. A, cuyo objeto es ADQUIRIR UNA
POLIZA COLECTIVA DE VIDA QUE AMPARE A TODOS LOS FUNCIONARIOS DE NIVEL
ADMINISTRATIVO Y DOCENTES DE PLANTA DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR
PARA DOSCIENTOS VEINTIOCHO (228) FUNCIONARIOS ACTIVOS Y CIENTO DIECISEIS
(116) DOCENTES DE PLANTA, SEGUN LISTADOS APORTADOS POR LA VICERRECTORIA
ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD.,

Que dicha Invitacion se sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad No. 126 del 01 de
febrero de 2017, suscrito por el Jefe de Division Administrativa y Financiera de la Universidad
Fojular dei Cesar, v se aimpara de acueido a la Disponibiiidad Fresupuesial No. 2017015184 del
10 de febrero de 2017, expedido por el Coordinador de Grupe Gestidn de Ejecucion
Presupuestal

Que la fecha de recibo de las propuestas se establecio para el dia 23 de febrero de 2017, a las
10:40 am.

Que el dia 23 de febrero de 2017, a las 10:40 a.m., la Oficina Juridica de la Universidad
Popular del Cesar, elabord el Acta de Cierre de la Invitacidén a Cotizar, en donde se relacionaron
las propuestas recepcionadas, las cuales fueron presentadas por los siguientes proponentes:
SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A, ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A. SEGUROS
COLMFNA S A | POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S A, SEGUROS SURAMFRICANA S A

Que las propuestas presentadas en la Oficina Juridica de la Universidad Popular del Cesar se
entregaron los siguientes sobres relacionados:

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A.

NUMERO DE FOLIOS DE LA PROPUESTA: 35 PAGINAS -
ORIGINAL: 35 PAGINAS FOLIADAS DESDE LA PRIMER PAGINA
COPiA: NO SE ENTREGO COPIA DE LA PROPUESTA S ‘ ' IR
PROPUESTA ECONOMICA: NO SE ENTREGA EN SCBRE CERRADC) POR SEPARADO S
OBSERVACIONES: NO SE ENTREGO COPIA DE LA PROPUESTA - L S Ty
VALOR DE LA PRIMA ASEGURADA.: $40.000 MENSUAL ASEGUARDO :
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| ALLIANZ SEGUROS S.A.

NUMERQ DE FOLIOS DE LA PROPUESTA: 92 PAGINAS

ORIGINAL: 92 PAGINAS FOLIADAS DESDE LA SEGUNDA PAGINA ]
COPIA: NO SE ENTREGO COPIA DE LA PROPUESTA

PROPUESTA ECONOMICA: NO SE ENTREGA EN SOBRE CERRADO POR SEFARADO
OBSERVACIONES: NO SE ENTREGO COPIA DE LA PROPUESTA

VALOR DE LA PRIMA ASEGURADA: $43.604 MENSUAL ASEGURADO

SEGUROS COLMENA

NUMERO DE FOLIOS DE LA PROPUESTA: 102 PAGINAS

ORIGINAL: 102 PAGINAS SIN FOLIAR :

PEOPIA: NO SE ENTREGO COPIA DE LA FROPUESTA ﬂ
PROPUESTA ECONOMICA: NO SE ENTREGA EN SOBRE CERRADO POR SEPARADQO

OBSERVACIONES: NO SE ENTREGCO COPIA DE LA PROPUESTA

VALOR DE LA PRIMA ASEGURADA: $43.050 MENSUAL ASEGURADO

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS

NUMERO DE FOLIOS DE LA PROPUESTA: 57 PAGINAS

ORIGINAL: 57 PAGINAS FOLIADAS DESDE LA PRIMERA PAGINA

COPIA: NO SE ENTREGC COPIA DE LA PROPUESTA

PROPHFSTA ECONOMICA: NO SE ENTREGA EN SOBRE CERRADQ PCR SEPARADO
OBSERVACIONES: NO SE ENTREGO COPIA DE LA PROPUESTA

VALOR DE LA PRIMA ASEGURADA: $42.754 MENSUAL ASEGURADO

SEGUROS SURAMERICANA

NUMEROQO DE FOLIOS DE LA PROPUESTA: 111 PAGINAS

ORIGINAL: 11 PAGINAS SIN FOLIAR

COPRIA: NO SE ENTREGG COFIA DE LA PROPUESTA

PROPUESTA ECONOMICA: SE ENTREGA EN SOBRE CERRADQ POR SEPARADC
OBSERVACIONES: NO SE ENTREGO COPIA DE LA PROPUESTA

VALOR DE LA PRIMA ASEGURADA: $43.091 MENSUAL ASEGURADO

Que mediante oficio de fecha 23 de febrero de 2017, la Oficina Juridica de la Universidad, realizé
cvaluacién juridica de las propuestas presentacas. «

Que el Jefe de la Oficina Juridica en su evaluacion juridica conceptud que las” propuestas
presentadas por: SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A., ALLIANZ SEGUROS: DE__VIDA SA,

SEGUROS COLMENA S.A, POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS SA -'.:.f}.‘SEGUROS
SURAMERICANA S A, CUMPLIERON JURIDICAMENTE con los reqmsﬂos Iegales xig!dos en

la Invitacion a Cotizar.

Que mediante oficios de fecha 24 de febrero de 2017,"'Iz'a Oﬁc‘ihézJLjrfdica"dé Ie'ir"'Un'lversidiad,
realizé el traslado de las propuestas habilitadas juridicamente, a la Coordinacién del Grupo de
Gestion Contable y a fa Oficina de Planeacién y Desarrollo Universitario, para que realizaran la
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evaluacion financiera y técnico-econémica de las propuestas relacionadas, por o gue se
emitieron los siguientes conceptos evaluativos:

EVALUACION FINANCIERA: Que la Jefe del Grupo de Gestién Contable en su evaluacion
conceptué mediante oficio de fecha 24 de febrero de 2017, en donde se detallan los documentos
relacionados con el aspecto financiero de las firmas SEGURQOS DE VIDA SURAMERICANA
S.A.; POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A; COMPANIA DE SEGUROS COLMENA SA
SEGUROS DEL ESTADO S A, Y ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A,, las cuales hacen parte
integral del expediente donde reposa todo o concerniente al proceso precontractual del citado
objeto.

En el siguiente cuadro se detallan los documentos relacicnados con el aspectc financiero,
presentados en las ofertas de los siguientes proponentes:

INFORMACION SEGUROSDE | posimiva | COMPARIADE | SEGUROS DE | ALLIANZ
FINANCIE RA A SURAMERICANA | COMPARIA DE | SEGUROS VIDADEL | SEGUROS DE
DICIEMBRE 31 DE 2015 1ER SEGUROS S.A. | COLMENA S.A. | ESTADO S.A. VIDA S.A.
FOTOCOPIA DEL RUP si Si si s ST18- 20)
iNGICE OE LIQUIOEZ 14.76 CUMPLE | 9.76 CUMPLE 2.2 CUMPLE 862 CUMPLE | 19.2 CUMPLE
NIVEL OE 10.20
ENOEUOAMIENTO (PT- | 591 CUMPLE | 382CUMPLE | 1159 CUMPLE | 13.25CUMPLE | n20
RT/AT) X 100
o
ALLIANZ ASEGURADORA SURAMERICANA DE
'“Fg&'f';nﬁé%"é Z’fé&'ggﬁg‘“ A SEGUROS DE SOLIDARIA DE SEGUROS DE VIDA
VIDA S.A. COLOMBIAE.C. S.A
REGISTRO UNICO OE PROPONENTE - RUP S| (61-72) sl (27-51) si (2&44)
, 19.02 (63) 247 (27) T 14.76(30)
INOICE OE LIQUICEZ 1 CUMPLE NO CUMPLE -8l CUNIPLE
0.87 (23) 570 (27 i oeo(En o
NIVEL OF ENOEUOAMIENTO SI CUMPLE SI CUMPLE " st Ct‘.JMP__LlEﬁ-r.__ )

COMENTARIOS

1. SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A. Aporta- copla dei ‘RUP en el CUaI se puede

Balneario Muctads Via a Palial PEY (57 {87 AR4S050 BRT, 1040

evidenciar que cumple con toda la documentacion financiera requérida n la. In\/ltacnfm a Cotizar
de fecha 15 de febrero del 2017, especificamente io. referenciado en el ftem:-No: " Il
VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA establemdos por la Umvermdad Popular del
Cesar en la citada convocatoria plblica, razén por la cual St emlte conceptoj ‘nanmero .com

CUMPLE FINANCIERAMENTE. . . s -
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POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. Aporta copia del RUP en el cual se puede
evidenciar que cumple con toda ta documentacion financiera requerida en la Invitacién a Cotizar
de fecha 15 de febrero del 2017, especificamente lo referenciado en el item No. |l
VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA, establecidos por la Universidad Popular del
Cesar en la citada convocatoria publica, razdén por la cual se emite concepto financiero como
CUMPLE FINANCIERAMENTE.

2. COMPANIA DE SEGUROS COLMENA S.A. Aporta copia del RUP en el cual se puede
evidenciar que cumple con toda la documentacitn financiera requerida en la Invitacién a Cotizar
de fecha 15 de febrero del 2017, especificamente o referenciado en el item No. Il
VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA, establecidos por la Universidad Popular del
Cesar en la citada convocatoria pdblica, razén por la cual se emite concepto financiero como
CUMPLE FINANCIERAMENTE.

3. SEGUROS DEL ESTADO S.A. Aporta copia del RUP en el cual se puede evidenciar que
cumple con toda la documentacion financiera requerida en la Invitacién a Cotizar de fecha 15 de
febrero del 2017, especificamente lo referenciado en el items No. 1l VERIFICACION DE LA
CAPACIDAN FINANCIERA, establegidos por la Universidad Popular del Cesar en la citada
convocatoria publica, razén por la cual se emite concepto financiero como CUMPLE
FINANCIERAMENTE.

4. ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A. Aporta copia del RUP en el cual se puede evidenciar
que cumple con toda la documentacion financiera requerida en la Invitacion a Cotizar de fecha
15 de febrero del 2017, especificamente Ic referenciado en el ftems No. |l VERIFICACION DE
LA CAPACIDAD FINANCIERA, establecidos por la Universidad Popular del Cesar en la citada
convocatoria publica, razén por la cual se emite concepto financiero como CUMPLE
FINANCIERAMENTE. '

Se deja constancia dque para efectos del célculo del Indicador financiero Capacldad de
Endeudamiento, se hizo sin l1a Reserva Técnica a la cual estan obligadas establecer este tipe de
empresas en sus Balances Financieros. ‘

Una vez revisado los documentos allegados a la oficina de la Coordlnacnén del Grupo de
Gestiébn Contable, para que se proceda a emitir una evaluacién de los aspectos financieros
sobre el citado proceso, me permito manifestar que las ofertas’ presentadas para realizar la
respectiva evaluacién financiera requerida, se concluye . SIgwen’te CUMPLE

establecidos en la inwtac:lon a Cotizar del 15 de febrero del 2017
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EVALUACION TECNICA y ECONOMICA:

FECHA:

28 Fts 2017

Que el Jefe de la Division Administrativa y Financiera de la Universidad, en su evaluacion técnica
y econdmica de acuerdo con el oficio remitido por la Oficina Juridica con fecha 24 de febrero de
2017, y mediante el cual se le hizo entrega de propuestas presentadas por las firmas:

SEGUROS DEL ESTADO S.A.

ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S A
SEGUROS COLMENA S A.

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.
SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S A.

Para que realizara la evaluacion técnica y econdmica de las propuestas habilitadas juridica y
financieramente; por lo que, de acuerdo a los criterios de evaluacidn establecidos por |a
administracion de la Institucion, se determiné lo siguiente:

Para efectos de llevar a cabo la evaluaciéon técnica econdmica, se surtié el andlisis detallado del
cumplimiento y verificacion de los requisitos a las ofertas recibidas, en observancia de los
criterios de evaluacidn técnico- econdmico dispuestos en ia invitacidn a cotizar:

[ ﬁ :

PROF’ONENTES

.EVALUACION TECNICA Y
‘ 'ECONOMICA

| OBSERVACIONES

SEGUROS

GENERALES
SURAMERICANA S.A.

TValor ‘prlma total

$177.882.060, con
(07} amparos.

344 asegurados
uh total de siete

ALLIANZ SEGUROS DE VIDA

Valor prima total
$177.882.060, con

344 asegurados,
un total de cinco

SA {(05) amparos.
i Valor prima total 344 asegurados,
ggggggss ACOMPANIA DE $177.000.180, con un total de nueve
T (09) amparos.
SEGUROS COLMENA S.A. Valor prima total 344 asegurados,

$177.882.060, con
(07) amparos.

un total de siete

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO
S.A

Valor prima total
$165.120.000, con
(07) amparos.

344 asegurados,
un total de siete

T 8A, presento fa meJor
- @puesta ‘

L firma SEGUROS DE
VIDA DEL . ESTADO

CONCLUSION: Esta Division después de haber reailzado un estud|o mmumoso Y. exhaustwo a

las propuestas presentadas a la Universidad Popular del Cesar, por.las firmas. SEGUROS DE
VIDA DEL ESTADO S.A., ALLIANZ SEGUROS DE VIDA® S A SEGUROS COLMENA S.A.
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POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A, SEGUROS SURAMERICANA SA, Yy que se
deprende de la evaluacion técnica y econémica de la propuesta presentada para ia contratacion
de una poliza de seguros, con una compania legalmente reconocida en Colombia, para adquirir
una padliza Colectiva de Vida, que ampare a todos los cargos de los funcionarios de nivel
administrativo y docentes de planta de la Universidad Popular de Cesar.

Con base en lo anteriormente expuesto vy ajustado a lo dispuesto en los aspectos generales de
la invitacion, se concluye que la propuesta presentada por la empresa SEGUROS DEL
ESTADO S.A. cumpie a satisfaccion con lo exigido en los aspectos técnicos y econdmicos,
recomendando aceptar esta propuesta por valor de CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS
($180.000.000)

Que atendiendo a los factores de escogencia y evaluacion de la oferta, la conclusion de las
evaluaciones jurfdica, financiera, técnica y econdmica realizadas a los proponentes participantes
de la invitacidon objeto de la contratacion, vy revisados los criterios de ponderacién, se emite
concepto favorable de elegibilidad a la propuesta presentada por la SEGUROS DE VIDA DEL
ESTADO S.A., por cumplir técnica y econdmicamente con los requisitos minimos exigidos
exigidos en la invitacion a cotizar, y presentar la propuesta mas favorable para la Universidad.

Que con fundamento en lo expuesto el Rector de la Universidad Popular del Cesar,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el contrato cuyo objeto es ADQUIRIR UNA POLIZA
COLECTIVA DE VIDA QUE AMPARE A TODOS LOS FUNCIONARIOS DE NIVEL
ADMINISTRATIVO Y DOCENTES DE PLANTA DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR
PARA DOSCIENTOS VEINTIOCHO (228) FUNCIONARIOS ACTIVOS Y CIENTO DIECISEIS
(116) DOCENTES DE PLANTA, SEGUN LISTADOS APORTADOS POR LA VICERRECTORIA
ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD, al proponente SEGUROS DEL ESTADO S. A, por
valor de CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS ($180.000.000) Incluido lVA L

ARTICULO SEGUNDO: El contrato a celebrar tendra un término de ejecucion’ de DOCE (12)
MESES. El suministro de la pdliza deberd ser entregada dentro de los ocho (08): dias héabiles
siguientes a la legalizacién de dicha contratacion. .

ARTICULO TERCERO: Notificar la presente Resolucién al sefior: RAMIRO GARCIA BERRIO
Representante Legal de la empresa SEFUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A., quien podra ser
ubicado en la Carrera 11 No. 9020 de la ciudad ‘de Bogotda D.C, y.en el ‘email
ramiro.garcia@segurosdelestado.com. Una vez notificada la adjudicacion, este: deberé acercarse
a suscribir el contrato dentro de los dos (2) dias habiles siguiehtes a la Oficina. Juridica de Ia
Universidad ubicada en del 3° piso de la sede Hurtado, salvo que por necesidades de la
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administracion sea preciso prorrogar dicho plazo. Si al adjudicarlo no suscribe el contrato dentro
de los terminos estipulados por la Universidad, quedara a favor de la Universidad Popular del
Cesar en calidad de sancién el valor de la garantia constituida para responder para la seriedad
de la oferta.

ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolucion no procede recurso alguno.

ARTICULO QUINTO: La presente Resolucion rige a partir de su expedicion.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en VALLEDUPAR alos 9 g FEB 2017

CARLOS Muﬁlo ONATE GéMg

Rector
Revisé: Aldemar Montejo Zapata — Jefe Oficina Juridica (E)
Y& Proyects: Unidad de Cortralacion UPC
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